
UCHWAŁA NR XXXVIII/250/17
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.,  poz. 60),Rada Miasta Poręba uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Poręba,
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Poręba, na okres 
od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019r., która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2) Sieć prowadzonego przez Gminę Poręba publicznego gimnazjum oraz granice obwodu dotychczasowego 
publicznego gimnazjum   i klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Poręba, na okres 
od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019r., która stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: 45ACF997-C0C6-446B-8D70-41FE0D8F81D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały          

             Nr XXXVIII/250/17
Rady Miasta Poręba 
z dnia 27 marca 2017 r.

Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Poręba,
 a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Poręba, 

na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp
.

Nazwa
szkoły

Adres  siedziby
szkoły

Granice obwodu szkoły na:

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła
Podstawow
a Nr 1 
im.  Wojska
Polskiego 

ul. LWP 4, 
42-480 Poręba

Ludowego  Wojska  Polskiego,  Armii  Ludowej,
Dworcowa,  A.  Mickiewicza,  F.  Chopina,
Konstruktorska,  Odlewnicza,  Frezerska,  Działkowa,
Niepodległości, Modrzewiowa, Sosnowa, Zakładowa,
Przemysłowa,  Fabryczna,  Wiejska,  Dzielna,
Przyszłości,  Partyzantów,  Gen.  K.  Świerczewskiego
(parzyste od numeru 2 do numeru 92, nieparzyste od
numeru   1  do  numeru  95),  Wolności,  Orzechowa,
Akacjowa, Kuźnicza, Cisowa, Formierska, Jesionowa,
J. Korczaka, Słoneczna, Gen. J. Ziętka,  Niwecka, Do
Przemszy,  Górnośląska,  Kolejowa,  Przełęcz,
Kryniczna,  Krawiecka,  Leszczynowa,  Główna,
Wiosenna,  Ciemna,  Sporna,  Kopernika,  Aksamitna,
Sadowa,  Okopowa,  Baśniowa,  Wodna,  Ludowa,
Krótka,  Ślusarska,  Tokarska,  Żeliwna,  Borkowa,
Fryszerka,  Leśna,  Dębowa,  Nowa,  Nowowiejska,
Astrów,  Różana,  Narcyzów,  Czesława

Ludowego  Wojska  Polskiego,  Armii  Ludowej,
Dworcowa,  A.  Mickiewicza,  F.  Chopina,
Konstruktorska, Odlewnicza, Frezerska, Działkowa,
Niepodległości,  Modrzewiowa,  Sosnowa,
Zakładowa,  Przemysłowa,  Fabryczna,  Wiejska,
Dzielna,  Przyszłości,  Partyzantów,  Gen.  K.
Świerczewskiego (parzyste od numeru 2 do numeru
92,  nieparzyste  od  numeru   1  do  numeru  95),
Wolności,  Orzechowa,  Akacjowa,  Kuźnicza,
Cisowa,  Formierska,  Jesionowa,  J.  Korczaka,
Słoneczna, Gen. J. Ziętka, Niwecka, Do Przemszy,
Górnośląska,  Kolejowa,  Przełęcz,  Kryniczna,
Krawiecka,  Leszczynowa,  Główna,  Wiosenna,
Ciemna,  Sporna,  Kopernika,  Aksamitna,  Sadowa,
Okopowa,  Baśniowa,  Wodna,  Ludowa,  Krótka,
Ślusarska,  Tokarska,  Żeliwna, Borkowa, Fryszerka,
Leśna,  Dębowa,  Nowa,  Nowowiejska,  Astrów,

Id: 45ACF997-C0C6-446B-8D70-41FE0D8F81D6. Podpisany Strona 1



Lp
.

Nazwa
szkoły

Adres  siedziby
szkoły

Granice obwodu szkoły na:

Mierzejewskiego, Piaskowa, Stolarska. Różana,  Narcyzów,  Czesława  Mierzejewskiego,
Piaskowa, Stolarska.

2. Szkoła
Podstawowa
Nr 2 im. Jana
Pawła II

ul. Wiedzy 3, 
42-480 Poręba

 Armii  Krajowej,  Górna,  Myśliwska,  Miodowa,
Świerczewskiego  (parzyste  od  numeru  94 do  końca
ulicy,  nieparzyste  od  numeru  97  do  końca  ulicy),
Wczasowa,  Wyzwolenia,  Czarnej  Przemszy,
Rzeczna,  Wypoczynkowa,  Zielona,  Zwycięstwa,
Wiedzy,  Asfaltowa,  Projektowana,  Kopalniana,
Łąkowa, Niska, Spokojna.

Armii  Krajowej,  Górna,  Myśliwska,  Miodowa,
Świerczewskiego (parzyste od numeru 94 do końca
ulicy,  nieparzyste  od  numeru  97  do  końca  ulicy),
Wczasowa,  Wyzwolenia,  Czarnej  Przemszy,
Rzeczna,  Wypoczynkowa,  Zielona,  Zwycięstwa,
Wiedzy,  Asfaltowa,  Projektowana,  Kopalniana,
Łąkowa, Niska, Spokojna.

Id: 45ACF997-C0C6-446B-8D70-41FE0D8F81D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do
Uchwały Nr XXXVIII/250/17
Rady Miasta Poręba
z dnia 27 marca 2017 r.

Sieć prowadzonego przez Gminę Poręba publicznego gimnazjum oraz granice obwodu dotychczasowego publicznego gimnazjum
i klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Poręba, 

na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp
.

Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły
Granice obwodu szkoły na

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Gimnazjum 
im. Stanisława Staszica w 
Miejskim Zespole Szkół w Porębie

ul. LWP 4, 
42-480 Poręba obejmuje teren Gminy Poręba obejmuje teren Gminy Poręba

Id: 45ACF997-C0C6-446B-8D70-41FE0D8F81D6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe – całkowicie zmienia dotychczas istniejącą
strukturę szkolnictwa w Polsce określoną przepisami ustawy z dnia 7 września 1991r.
o systemie oświaty. Jednym z podstawowych obowiązków samorządów w ramach wprowadzanej w
życie reformy szkolnictwa jest konieczność dostosowania istniejącej na terenie danej gminy sieci
szkół do nowego ustroju szkolnego.
Gminy zobligowane są terminem ustawowym do 31 marca 2017r. – do tego czasu należy
przeprowadzić cały proces związany z dostosowaniem sieci szkół gminnych.

Utworzenie sieci szkół odpowiadającej nowemu ustrojowi szkolnemu następuje w drodze uchwał

rady gminy i ma charakter dwuetapowy. W ramach pierwszego etapu Rada Miasta Poręba podjęła

Uchwałę Nr XXXVI / 231 /2017 z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci

szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego i Uchwałę Nr XXXVII / 233 / 17

Rady Miasta Poręba z dnia 23 lutego 2017r. w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXVI/231/2017

Rady Miasta Poręba z dnia 8 lutego 2017r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Wymienione wyżej Uchwały Rady Miasta Poręba zostały poddane do publicznej wiadomości

poprzez umieszczenie na stronie BIP Gminy Poręba i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu

Miasta Poręba oraz były konsultowane z mieszkańcami Poręby i organizacjami pozarządowymi.

W wyniku przeprowadzanych konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków.

Podjęte uchwały zostały przekazane do Kuratora Oświaty i związków zawodowych, którzy

opiniują przedstawiony dokument w terminie 21 dni od dnia otrzymania.

Śląski Kurator Oświaty zaopiniował pozytywnie w/w uchwały Rady Miasta Poręba – pismo nr DK-

SO.545.18.2017 z dnia 16 marca 2017r.

Uchwały zostały przedłożone do zaopiniowania władzom statutowym związków zawodowych:

1.Rada OPZZ Województwa Śląskiego – data potw. odbioru: 27.02.2017r. – brak odpowiedzi;

2.Forum Związków Zawodowych – nie wnosi zastrzeżeń – pismo z dnia 10.03.2017r.

3.Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”- data potw.odbioru:1.03.2017r.- brak odpowiedzi

4.MOZ NSZZ ”Solidarność” Pracowników Oświaty w Zawierciu – opinia pozytywna 2.03.17

5. ZNP Zarząd Okręgu Śląskiego- data potw. odbioru: 27.02.2017r. – brak odpowiedzi.

Następstwem podjętych wyżej czynności jest podjęcie uchwały rady gminy w sprawie

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

W związku z powyższym, konieczne i zasadne jest podjęcie działań uchwałodawczych.

Id: 45ACF997-C0C6-446B-8D70-41FE0D8F81D6. Podpisany Strona 1




